[image: image1.png]

[image: image2.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

  Башкортостан Республикаһы

Дəүлəкəн   районы

муниципаль районының

Алға ауыл Советы

ауыл билəмəһе
Советы
453417, Дəүлəкəн районы, Алға ауылы,
 Үҙəк урам, 31/а
Совет
сельского поселения Алгинский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
453417, Давлекановский район, д. Алга
ул..Центральная,31/а

               КАРАР
               №32                     РЕШЕНИЕ

     «31» август 2023 й

                «31»  августа 2023 г.

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»

В соответствии со статьями 31, 32, 33  Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, обращениями граждан, «О внесении изменений в таблицу №2 Градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки сельского поселения Алгинский  сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в части видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства»,

Совет сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Правила землепользования и застройки сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденных решением Совета сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район от 17.12.2019г.  № 34/2 (с изменениями и дополнениями в редакции от 17.05.2021г.)  следующие изменения:
1.1. В таблицу №2 «Градостроительные регламенты использования территорий в части видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» добавить для жилой территориальной зоны «ЖМ» основной вид разрешенного использования «туристическое обслуживание» (код 5.2.1).
2. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет (раздел «Поселения муниципального района»).

Глава сельского поселения
муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан                                                       С. М. Хисамутдинов